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ZMAGANIA W REGIONALNYM KONKURSIE HISTORYCZNYM "DZIEJE KSIĘSTWA
SIEWIERSKIEGO"

    Miejscowości naszej gminy wchodziły niegdyś w skład niepodległego, istniejącego (z przerwami) od
1312 do 1815 roku, Księstwa Siewierskiego. Księstwo charakteryzował wyjątkowy ustrój i własne prawo,
stanowiące dziś dziedzictwo naszych przodków, a pozostałością po nim są liczne zabytki zachowane w
naszym regionie,  na czele z zamkiem siewierskim. Lokalną historię naszych ziem zgłębiali  uczniowie
startujący w dniu 24 maja br. w konkursie wiedzy o Księstwie Siewierskim.

    Finał konkursu odbył się w Miejsko-Gminnym Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Siewierzu, a jego
organizacji  podjęli  się  Urząd  Miasta  i  Gminy  Siewierz  oraz  Miejsko-Gminna  Biblioteka  Publiczna  w
Siewierzu.   Młodzież  szkolna  od  kilku  miesięcy  przygotowywała  się  do  zmagań  pod  opieką  swoich
nauczycieli. Uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów swoją wiedzę budowali w oparciu o dwa tytuły:
„Dzieje  Księstwa  Siewierskiego  i  Siewierza  do  roku  1900”  autorstwa  Stanisława  Korusiewicza  oraz
wydanej w ubiegłym roku pozycji „Księstwo Siewierskie – prawo i ustrój a zakres suwerenności względem
Korony Królestwa Polskiego”, autorstwa Krystiana Żelaznego, który był również jednym z organizatorów
konkursu.

    Uczestnicy mieli do rozwiązania test składający się z 30 pytań dotyczących m.in. biskupiego okresu
Siewierza  oraz  książąt  siewierskich.  Konkurs  w  kategorii  klas  IV-VI  szkoły  podstawowej  został
rozstrzygnięty  już  po  części  pisemnej.  Najlepsi  uczniowie  z  gimnazjów rywalizowali  ze  sobą jeszcze
dodatkowo w finale ustnym, w którym każdy z sześciu finalistów odpowiadał na pięć dodatkowych pytań.
W komisji konkursowej, oceniającej odpowiedzi uczestników, zasiedli :  Jolanta Jakubczyk – pracownik
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Siewierzu, Artur Rok – Powiatowy Konserwator Zabytków w
Będzinie oraz Krystian Żelazny.

    W rywalizacji uczniów szkół podstawowych wyniki przedstawiają się następująco:

I miejsce: Kinga Warecka (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Mierzęcicach)
II miejsce: Tymoteusz Mrzywka (Szkoła Podstawowa nr 2 w Siewierzu)
III miejsce ex aequo: Maja Majewska i Amelia Jakubik (Zespół Szkół w Siewierzu)

   Wśród gimnazjalistów najlepsi okazali się:

I miejsce: Mikołaj Broncel (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żelisławicach)
II miejsce: Jakub Popielski (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wojkowicach Kościelnych)
III miejsce: Julia Cebula (Gimnazjum im. Czesława Miłosza w Mierzęcicach)
IV miejsce: Oskar Czerwonka (Zespół Szkół w Siewierzu)
V miejsce ex aequo: Marta Góra (Zespół Szkół w Brudzowicach) i Oliwia Gibałka (Zespół Szkół w
Siewierzu)

    Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, który
ufundował również nagrody dla uczestników, m.in. książki historyczne, gadżety elektroniczne,  tablet,
okulary VR i powerbanki. Nagrody książkowe przekazał również Prezes Fundacji Zamek Siewierski im.
Księstwa Siewierskiego Marian Nowacki,  który wraz z Burmistrzem, dyrektorami gminnych placówek
oświatowych:  Joanną  Górnisiewicz,  Aleksandrą  Młynarską,  Ewą  Stelmach,  Januszem  Stelmachem  i
Rafałem Wieją oraz Dyrektorem Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Siewierzu Magdaleną Szlachtą
obserwował zmagania finalistów regionalnego konkursu historycznego „Dzieje Księstwa Siewierskiego”.

    Na konkurs wpłynęło ponad 60 zgłoszeń, nie tylko z terenu Gminy Siewierz, ale i z całego powiatu
będzińskiego oraz jego okolic – z Siewierza, Brudzowic, Wojkowic Kościelnych, Żelisławic, Mierzęcic,



Tąpkowic,  Czeladzi  i  Żarek.  Wystartowało  w nim 40 uczestników.  Ponadto  konkursowi  wiedzowemu
towarzyszył konkurs plastyczny „Zabytki Księstwa Siewierskiego w wyobraźni dziecięcej” zorganizowany
dla najmłodszych uczniów klas I-III szkoły podstawowej. Na konkurs wpłynęły 53 prace plastyczne, które
znalazły się na wystawie towarzyszącej konkursowi historycznemu. Decyzją komisji pod przewodnictwem
pani Lidii Zaremby wyróżniono prace następujących uczniów:

    W kategorii klas I szkoły podstawowej:

I miejsce: Nadia Grochalska, lat 6 -  Zespół Szkół w Siewierzu
II miejsce: Emilia Majewska, lat 7  - Szkoła Podstawowa nr 2 w Siewierzu
III miejsce: Olaf Baprowski, kat 7 – Zespół Szkół w Siewierzu

    W kategorii klas II szkoły podstawowej:

I miejsce: Natalia Peterek, lat 7 – Szkoła Podstawowa 2 w Siewierzu
II miejsce: Julia Jakóbek, lat 7 – Zespół Szkól w Siewierzu
III miejsce: Hanna Matyja, lat 7 – Zespół Szkół w Siewierzu
wyróżnienia: Hubert Dydak, lat 8 – Zespół Szkół w Siewierzu, Kaja Rychter, lat 7 – Szkoła nr 2 w
Siewierzu; Julia Machura, lat 8 – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żelisławicach; Weronika Ożóg, lat 8
– Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żelisławicach

    W kategorii klas III szkoły podstawowej:

I miejsce: Martyna Masłyka, lat 9, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żelisławicach
II miejsce: Magdalena Pluta, lat 9,  Zespół Szkól w Siewierzu
III miejsce: Jakub Kubik, lat 9 – Szkoła Podstawowa nr 2 w Siewierzu
wyróżnienie: Dominika Niemiec, lat 9 – Zespól Szkól Siewierzu (za pomysł na promocję Gminy
Siewierz)

    Nagrody książkowe oraz pamiątkowe dyplomy laureatom wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz
Zdzisław  Banaś.  Ponadto  wszyscy  uczestnicy  konkursów  otrzymali  mapy  Księstwa  Siewierskiego
ufundowane  przez  Stowarzyszenie  Chorągiew  Rycerska  Księstwa  Siewierskiego.  Dodatkowo  dla
wszystkich  przyjezdnych  gości  zorganizowano  zwiedzanie  zamku  siewierskiego  z  przewodnikiem,
połączone z prelekcją dotyczącą zabytków znajdujących się na terenie księstwa. Po dziedzińcu zamkowym
oprowadzał uczestników konkursu Artur Rok.

    Organizatorzy konkursu dziękują za wszelkie udzielone wsparcie przy jego organizacji oraz za duże
zainteresowanie młodzieży tą inicjatywą, która po raz pierwszy odbywała się na skalę ponadlokalną.
Wierzymy,  że  tego  typu  wydarzenia  w  pozytywny  sposób  promują  patriotyzm  lokalny,  tożsamość
mieszkańców naszego regionu oraz unikatowe w skali kraju dziedzictwo.
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